
1 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

 

Samostatné oddělení styku s veřejností 

………… 

Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana 

www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz 

  

 

V Praze dne 27. prosince 2023 

Č. j.: PS 2023/22955 - 1 

 

 

Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane…………….., 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 20. prosince 2023 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), prostřednictvím které se současně obracíte na předsedkyni Poslanecké 

sněmovny a ve které požadujete mimo jiné následující: „…Po 8 rocích od podání žadatele přidělení 

Identifikátoru č.j a JID na dokumentu ověřeném notářem ,učiněného v podatelně ,osobně k datu 

1.12.2015, s obsahem nejen ve vztahu k bezpečnostním informacím uvedených v podání žadatele…“.  

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku 

s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny, kterému tak byla postoupena k vyřízení.  

Před samotným započetí zpracovávání Vaší žádosti bylo zjištěno, že předmětná žádost je zcela 

nesrozumitelná a současně není zřejmé, jaké informace jsou požadovány. Když ve své žádosti uvádíte 

(citujeme): „…Po 8 rocích od podání žadatele přidělení Identifikátoru č.j a JID na dokumentu 

ověřeném notářem ,učiněného v podatelně ,osobně k datu 1.12.2015, s obsahem nejen ve vztahu k 

bezpečnostním informacím uvedených v podání žadatele…“ není povinnému subjektu zřejmé, jaké 

podání máte na mysli, když toho dne Vaší osobou nebylo do podatelny povinného subjektu žádné 

podání osobně doručeno.  

 Zákon o svobodném přístupu k informacím sice vychází z požadavku neformálnosti z hlediska 

žadatele o poskytnutí informací, na druhou stranu je však povinností žadatele žádost o informace 

formulovat takovým způsobem, aby povinný subjekt mohl informaci jednoznačně identifikovat 

a žadateli vydat. Pokud žadatel tuto svou „povinnost“ nesplnil, zná zákon o svobodném přístupu k 

informacím právě nástroj v podobě výzvy k upřesnění žádosti. Text Vašeho podání není srozumitelný 



2 

 

a současně není zřejmé, jaká informace je v jednotlivých bodech a), b), c), d), e) předmětné žádosti 

požadována poskytnout. Nad rámec uvedeného povinný subjekt sděluje, že v uplynulých dnech 

obdržel téměř identickou žádost o poskytnutí informací jiného žadatele, která se však shoduje nejen 

obsahově, ale i textově. 

Současně Vás vyrozumíváme, vážený pane …………….., že Vaše podání je na některým 

místech formulováno stylem, který by se dal označit jako zjevně vybočují z pravidel styku s orgány 

veřejné správy. 

Na základě všech výše uvedených skutečností Vás proto v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) 

zákona o svobodném přístupu k informacím tímto vyzýváme k upřesnění Vaší žádosti.  

Poučení: 

V případě, že Vaše žádost nebude upřesněna do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude 

v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím odmítnuta.   

S pozdravem 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

……………………… 

 

  


